
Overlæge med fokus på Type 2 diabetes behandling i
almen praksis, Steno Diabetes Center, AUH

Stillingen som overlæge er ved enheden for sammenhængende patientforløb og tværsektorielle
indsatser, ledet af professor Annelli Sandbæk, Steno Diabetes Center Aarhus, Aarhus
Universitetshospital. Det primære ansættelsessted er Steno Diabetes Center Aarhus. Stillingen er
berammet til 15 timer ugentligt (40%) og ledig til besættelse pr. 1. september 2025 eller efter aftale.
Overlægen vil få ansvaret for at medledelse og deltagelse i projekter, der fremmer tværsektorielt
samarbejde og behandling af type 2 diabetes i almen praksis. Stillingen fokuserer på udvikling og
implementering af nye løsninger, der understøtter en helhedsorienteret tilgang til forebyggelse og
behandling af patienter med type 2 diabetes. Målet er at kvalificere de indsatser og løsninger, som
udvikles til brug i almen praksis.
En central opgave vil være at bidrage til enhedens aktiviteter indenfor emnefeltet og initiere
projekter, der har særligt fokus på :

Differentiering af patientforløb, så diabetes-behandlingen i almen praksis tilpasses

individuelle behov.

●

Tværsektorielt samarbejde mellem almen praksis og endokrinologer●

Overlægen vil desuden blive inddraget i  dialogen med almen praksis organisationer og øvrige
interessenter, i arbejdet med implementering af løsninger.
Vi forventer, at du har

grundig erfaring som praktiserende læge●

grundig erfaring med behandling af personer med Type 2 diabetes●

grundig erfaring med kvalitetsudvikling inden for Type 2 diabetes●

grundig erfaring med at indgå i tværfaglige samarbejdsprojekter ●

erfaring med personaleledelse  ●

Derudover er du 

analytisk stærk og god til at bevare overblikket●

god til tværfagligt samarbejde●

omstillingsparat og ser muligheder frem for begrænsninger●

en god kollega med let til smil og humor, der er med til at skabe trivsel og arbejdsglæde, og

er med til at løfte ansvar og opgaver i en travl hverdag

●

Vi tilbyder

en arbejdsplads baseret på en innovativ tilgang●

en dynamisk hverdag med et udfordrende og afvekslende job●

faglig og personlig udvikling●

et godt arbejdsfællesskab med engagerede kollegaer●

Løn- og ansættelsesvilkår

Stillingen er på 15 timer om ugen og tidsbegrænset til 3 år fra ansættelsesdato.●

Stillingen ønskes besat med en speciallæge inden for almen medicin med erfaring indenfor

diabetes. Ansættelsen er betinget af godkendt bedømmelse, autorisation og børneattest.

Ansøgeren vil blive bedømt ud fra de 7 lægeroller, og skema hertil udfyldes som en del af

ansøgningsprocessen.

●

Ansættelsen sker ved Region Midtjylland med tjeneste indtil videre ved Aarhus

Universitetshospital

●

Arbejdssted ved Steno Diabetes Center Aarhus, Palle Juul-Jensens Boulevard 11, 8200

Aarhus N.

●

Ansøgningsfrist den 18. maj 2025.  Vi forventer at afholde samtaler løbende. 
Kontakt
Har du spørgsmål til jobbet, er du velkommen til at kontakte Enhedsleder Annelli Sandbæk på
telefon 21282073 mellem kl. 9 og 12 de fleste hverdage.
Hvem er vi? 
SDCA er Region Midtjyllands kraftcenter på diabetesområdet. Vi arbejder med behandling,
forskning, uddannelse og tværsektorielt samarbejde. 

I SDCA møder du en organisation, hvor der er plads til udvikling, nysgerrighed og nye idéer. Ja, det



er faktisk netop dét, vi er sat i verden for. Du får ca. 200 kollegaer med vidt forskellige fagligheder;
sygeplejersker, forskere, diætister, antropologer, læger, psykologer, sekretærer, datamedarbejdere,
projektledere – for bare at nævne nogle få. Hos os er arbejdsmiljøet alsidigt, dynamisk og
tværfagligt, og fælles for os alle er, at vi arbejder for et godt liv for mennesker med eller i risiko for
diabetes.
Vi er fysisk placeret på Aarhus Universitetshospital, hvor vi varetager behandling af børn, unge og
voksne med diabetes samt voksne med svær overvægt.

Mød nogle af dine måske kommende kolleger.●

Læs mere om Steno Diabetes Center Aarhus●

Baggrund
I Region Midtjylland lever næsten 70.000 mennesker med diabetes – og endnu flere er i risiko for at
udvikle sygdommen.
SDCA er etableret den 1. januar 2018 i et samarbejde mellem Region Midtjylland og Novo Nordisk
Fonden med et mål om at løfte diabetesindsatsen til gavn for flest mulige mennesker med eller i
risiko for diabetes - uanset hvor man bor og modtager behandling.
Læs mere på stenoaarhus.dk og følg med på Facebook, LinkedIn og Twitter.

 
Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.

https://www.stenoaarhus.dk/om-os/moed-steno-aarhus/
https://www.stenoaarhus.dk/om-os/
https://www.stenoaarhus.dk/
https://www.facebook.com/SDCAarhus
https://www.linkedin.com/company/steno-diabetes-center-aarhus/
https://twitter.com/StenoAarhus
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